CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 32/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na

estrada próxima às Fazendas de Antonio César Hilgemberg e do Badi, dentre outras,

dando acesso à Estrada do Kalinoski e saída para Ponta Grossa.

Justificativa

A estrada acima referenciada encontra-se em condições precárias, necessitando de

dos serviços de patrolamento e cascalhamento nos pontos críticos. A manutenção nessa via

facilitará o transporte escolar e o desenvolvimento das atividades dos produtores na chegada dos

insumos e no escoamento da produção, além de propiciar boas condições de trafegabilidade para

os trabalhadores, moradores e demais usuários da referida estrada.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos demais pares e a

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de março de 2022.

       Claudinei de Souza